Ardētis via fulminis mouebit. Quid tātū miseri seuos tyrānos Adirantur sine virib' furentes: Nec spes aliqd nec extimescas: Exarmaueris impotentis iram. At qsqz trepid' pauetvl' optat Qz non sit stabilis: suiqz iuris: Abiecit clypeum: locoqz motus Nectit q valeat trahi cathenam.

talīs aut mūd' semp ē seren'. z sic aiuz sapiētis i vtrāqz fortuna semp ē seren'. Un Aris. in ethi. oic. Sapiens bene scit ferre fortunaz. qz se hz sicut te tragonum sine vituperio.

Sentis ne inquit bec: atqz aia illabuntur tuo:

Quid tū miseri seuos tyrānos. Dic phi losophia exclamat ptra timē

tes tyrānos dicēs. Quid. i. quare. miseri hoies: mirantur timendo seuos tyrānos furentes sine viribus. qua. di. tyrāni sunt impotētes. qz nō pzenalēt nisi iquantuz homo se subiecit eis. z addit. Nec speres aliquid. de bonis tpalibus. nec timeas eos de aduersitatibus. tunc tu exarmaueris. i. debilitaueris. irā ipotentis tyrāni. sed quicūqz homo trepidus pauet timore maloz temporalium. vel optat bona temporalia talis nō est stabilis: z sui iuris: idest proprie libertatis: ipse abiecit clypeum securitatis. z motus a loco stabilitatis ipse nectit. i. pponit cathenam affectionū. qua valeat trahi ad tristitiaz z dolorē mētis. Nota. potestas terrena ad nihil se extendit nisi ad largienduz bona tpalia. vel ad auferēdum ea: z iō nullus subiact terrene potestati nisi q sperat talia bona. vel timet eoz ablationez. q autē nec timet nec sperat ipse est oino supra vel extra terrenā potestatem. z per cōsequens terrena potestas sibi nec proficere nec obesse potest. ppter qd phia exclamat cōtra illos tāqz miseros: qui spe bonoz temporalium. vl' timore ablatiōis eoz subyciunt se terrenis potestatibus. dicens. Quid tantū miseri. Nota circa illud qsqz trepidus zc. Seneca dicit i libro de virtutibus cardinalibus. Magnanimitas si insit animo tuo cum magna fiducia viues intrepidus z alacer. magni animi est non vacillare. sed cōstare: z finē vite itrepide expectare. si magnanimus es nūqz iudicabis tibi contumeliam inferri ab inimico. sed dicēs nihil mihi nocuit: sed aiuz nocendi habuit. Nota tyrannus quōdaz dicebatur quidam rex fortis. z dicebat a tyro. i. fortitudine seu illud nomen est causa appropriata principantib' pessimis. z dicuntur a tyro. i. ab angustia: quā inferunt suis subditis. Nota clypeus sumitur hic pro rōne hois. qz sicut clypeus defendit nos ne ledamur a telis z a similib': ita rō hois tuetur eum: z puidet sibi ne offendatur.

Prosa quarta primi libri.

Sentis ne inquit bec. Dic incipit prosa quarta in qua philosophia primo inquit Boetium super attentionem predictorum z hortatur ipsum ad sui morbi reuelationem. scdo Boeti' reuelat morbū suū ibi (Tū ego.) Primo dicit. O Boeti nūqd sentis. i. itelligis. ea q dicta sūt atqz illabunt. i. iprimunt aia tuo. z subiungit grecū qd i latino valet. Es ne asinus ad lyrā. qd fles. quid manas idest fluis lachrymis. z subiungit grecū qd tātū valet. Cōfiteare

mibi ne abscondas si expectas operā. i. diligentiam medicatis
oz vt detegas. i. manifestes vuln' tuum. ¶ Nota q' puer-
bium erat apud grecos cū aliq' audiuit verba alicui' nō
aduertit nec curauit intellectum verborū. illi dicebat. Es ne
asinus ad lirā. facis. n. sicut asin' positus circa lirā. audit so-
num lire. sed nō p'cipit melodiā. nec p'portionē sonorū itelli-
git nec delectatur

in ea. Sic aliquis
audiēs verba nō
curans intellectus
eorum dicitur esse
asinus ad lirā.

¶ Nota si quis vo-
luerit sanari oportet
morbum vel vul-
nus suum detege-
re n' manifestare.

Unde Seneca. 3.
dicit epistola. Ne-
mo per se satis v'z
vt emergat. sed oz
vt manus porrigat
z alius ipsū extra-
bat. tunc enim mor-
bi ad sanitatem in-
clinant cum ex ab-
dito erumpūt z vis
suam proferunt.

¶ Tum ego colle-
cto i vires animo

Dic Boetius reue-
lat morbum z do-
lorem suum z p'mo
ostendit se esse per-
turbatum ex his q'
iniuriose ageban-
tur circa ipsum. se-

cundo ex his que generaliter vidit in alijs ibi (Uidere au-
tem videoz) p'rimo ostendit se perturbatum ex sui exily
relegatione. Secundo ex meritorum suorum frustratione
Tertio ex iniusta sui condēnatione. Quarto ex fame sue le-
sione. sc'da ibi (Quotiens ego.) tertia ibi (Quibus autem)
quarta ibi. (At vero hic) Adhuc diuiditur. p'rimo facit qd
dictum est. secundo respondet obiectioni ibi (Atqui tu) di-
cit p'rimo sic. Tum id est tunc ego Boetius collecto animo
in vires id est resumptis viribus animi supple dixi. an satis
eminet id est apparet. asperitas fortune seuiantis in nos. i.
contra nos. nūquid adhuc eges admonitione. id est decla-
ratione. nūquid facies. i. dispositio hui' loci. i. carceris mo-
uet te. ¶ Deccine. i. nūquid hec est bibliotheca id est locus
study quem habui in patria. quam tu phia delegeras. id est
elegisti tibi certissimam sedem in nostris laribus in qua bi-
bliotheca. tunc mecum residens id est morans vel sedens
differabas id est disputabas. de scientia rerum diuinarum
z humanarū. nūquid erat mibi tūc talis habitus. supple vi-
lis. z talis vultus tristis. cum ego rimarer. id est inuestiga-
rē. tecū secreta nāe. cū describeres mibi vias sydez. i. cur-
sus stellaz radio. i. virga geometrali. cuz tu formares. i. for-
mare docuisti. mores n'ros. i. mores hoīuz. z rōnē. i. disposi-
tionē totius vite ad exēplar. i. similitudinē celestis ordis. sūt
ne ista p'mia q' referim'. i. reportam' tibi obsequentes. i. ser-
uiētes. ¶ Nota q' bibliotheca ē locus vbi reponunt lib'z.
z dicit a biblo. i. iūco in quo antiq' scribebant lib'z. talem
bibliothecā hūit Boetius rome. marmoreis lapidib' poli-
tā. i. q' studuit de reb' diuinis z humanis. ¶ Nota Boeti'
dicit phia sibi elegisse certissimā sedē in bibliotheca b' dic